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Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg kan forstå, at regeringen nu agter at stramme 
reglerne yderligere for familiesammenføring og 
det på trods af at der allerede er rigtig mange 
tekniske forhindringer for overhovedet at få fa- 
miliesammenføring. Lad mig nævne 24-års-reg- 
len, tilknytningskravet, man skal have en pas- 
sende bolig, man må ikke have modtaget offent- 
lig hjælp inden for det seneste år, man skal hele 
tiden kunne tjene det, der svarer til to gange 
starthjælp, man skal stille med en bankgaranti, 
og endelig skal man skrive under på en såkaldt 
integrationskontrakt, herunder at man godt ved, 
at man i Danmark ikke slår sine børn og heller 
ikke sin kone. 

Sluttelig er det sådan, at forudsætningen for 
at blive statsborger er, at man venter i op til 10 
år, og at man skal have arbejdet 4 ud af 5 år, 
samtidig med at der er en række andre regler, 
der skal være opfyldt, f.eks. at man skal have be- 
stået en prøve i dansk, og at man skal have be- 
stået en prøve i dansk kultur for overhovedet at 
blive dansk statsborger. 

Nu vil regeringen så lægge en ny hindring 
oveni. Jeg vil gerne bede ministeren om her i 
spørgetimen at redegøre for den nye hindring. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg ved ikke, hvor fru Elsebeth Gerner Nielsen 
har det fra, at regeringen er på vej med noget. 
Jeg er bekendt med, at Venstres integrationsord- 
fører har været ude med et forslag inspireret af 
noget, jeg tror, de i denne uge i Holland er ved at 
vedtage. Det er ikke noget, der har været på re- 
geringens bord. Men vi følger skam også nøje, 
hvad der sker i andre lande, også i Holland, 
hvor de vil stille et krav om en test, inden fami- 
liesammenførte kommer til landet. 

Med hensyn til hvad fru Elsebeth Gerner 
Nielsen hentyder til, er meldingen sådan set 
ikke anderledes, end at vi med interesse følger, 
hvad man laver i Holland så vel som i andre lan- 
de. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Men da integrationsordføreren for Venstre og 
ministeren er fra samme parti, kunne jeg godt 
have en forestilling om, at ministeren ved noget 
om, hvad det er, der rører sigi Venstre, som er 
det største parti '.i.regeringen. Med andre ord er 
der vel grund til at lytte til:integrationsordføre- 
ren. 

I  forlængelse af det kunne jeg godt tænke mig 
at vide, hvordan ministeren selv ser på det her 
forslag, og også at få ministerens vurdering af, 
hvad det-er for en verden, vi ville få, hvis det var 
sådan, at f.eks. forudsætningen for at få lov til 
som dansker at slå sig ned i Kina var, at man tal- 
te kinesisk, eller at forudsætningen for at slå sig 
ned i Frankrig var, at man talte fransk, eller at 
forudsætningen for at slå sig ned i Japan var, at 
man talte japansk. 

Ville det her ikke være begyndelsen til enden 
på den åbne verden? Altså hvad var det for en 
verden, vi ville få, hvis alle lande gennemførte 
det, fru Irene Simonsen forestiller sig at vi kan 
gennemføre i Danmark? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg vil sådan set ikke gå ind i detaljerne i et for- 
slag, som regeringen slet ikke har forholdt sig til. 
Det er ikke noget, vi har forholdt os til. Vi ser lø- 
bende på, hvad der sker udeomkring, og jeg har 
selvfølgelig også noteret mig, at Venstres ordfø- 
rer er kommet med det her forslag inspireret af 
Holland, men hvor Holland jo ikke er kommet 
længere, end at det er noget, der er under be- 
handling i øjeblikket. 

Så til spørgsmålet om ikke det er starten til 
enden på, jeg tror, det var en åben verden. Det 
synes jeg egentlig er noget pjat. Jeg håber, at fru 
Elsebeth Gerner Nielsen er enig i, at det er me- 
get vigtigt, at de familiesammenførte, de flygt- 
ninge, der kommer til Danmark, følger og gen- 
nemfører tilbuddet de første 3 år med et intro- 
duktionsprogram, bl.a. med danskundervis- 
ning. For hvis man specielt har tænkt sig perma- 
nent at opholde sig i Danmark, så er det vigtigt, 
at man kan det danske sprog. Det er det danske 
sprog, som man bruger i alle vores uddannelses- 
institutioner, og det er det danske sprog, der ta- 
les på de danske arbejdspladser. 

Kl. 12.50 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg håber, ministeren husker, at det var Det Ra- 
dikale Venstre, der netop fremlagde det forslag i 
Folketingssalen om, at vi skulle stille krav om, at 
også familiesammenførte skulle gå til dansk. 

Men det er jo ikke det, det her forslag handler 
om. Fru Irene Simonsens forslag handler om, at 
udlændinge, der vil til Danmark, skal kunne 
dansk, inden de kommer til Danmark. Jeg vil 
gerne have, at ministeren her bekræfter, at rege- 
ringen ikke har nogen intentioner om at stille 
krav om, at udlændinge, der skal til Danmark, 


